
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Agosto de 2023. 1Vitória (ES), terça-feira, 08 de Agosto de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 08 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.043

Prefeituras

Barra de São Francisco

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
033/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009252/2023.
Objeto: Contratação do Serviço de Publicação de 
Extrato de Edital de Licitação em jornal diário de 
grande circulação digital e/ ou impresso no Estado 
do Espírito Santo por meio de Dispensa de Licitação, 
que será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO 
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, 
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, 
nº 478, Centro Barra de São Estado do Espírito 
Santo - CEP - 29.800-000, em conformidade com 
Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 
torna público para conhecimento dos interessados o 
RESULTADO DA DISPENSA Nº 033/2023, que tem 
como objeto Contratação do Serviço de Publicação 
de Extrato de Edital de Licitação em jornal diário de 
grande circulação digital e/ ou impresso no Estado 
do Espírito Santo por meio de Dispensa de Licitação, 
que será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021.
Empresa Habilitada e Vencedora: S. A. A GAZETA 
- CNPJ: 28.133.619/0001-93, vencedora dos Itens 
no valor total de: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta 
reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
licitacao@pmbsf.es.gov.br no horário das 08h:00 às 
11h:00 e da 13h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta 
feira.
Barra de São Francisco -ES 07 de agosto de 2023.

Rhaone Vinícius Teixeira de Souza Profirio
Secretário Municipal de Administração e Recursos 

Humanos
Protocolo 1143401

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 34/2023

Processo nº 009535/2023
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com 
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - 
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra em andamento 
processo administrativo que tem por objeto 

Contratação do Serviço de Publicação de Extratos 
de Editais de Licitações em jornal diário de grande 
circulação digital e/ ou impresso no Estado do 
Espírito Santo por meio de Dispensa de Licitação, 
que será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da 
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de 
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br ou entregues mediante protocolo 
ao setor de Licitações até às 17:00 horas do dia 10 
de agosto de 2023.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba 
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail 
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através 
do e-mail acima ou pelo telefone: (27) 3756 8000
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta 
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade 
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e 
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 1.280,00 
(mil, duzentos e oitenta reais).
Barra de São Francisco -ES, 07 de agosto de 2023.

Rhaone Vinícius Teixeira de Souza Profirio.
Secretário Municipal de Administração e Recursos 

Humanos.
Protocolo 1143929

Boa Esperança

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023.
Processo n° 2.721/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Boa Esperança/ES, no cumprimento da 
Lei 8.666/93 e Leis Complementares, torna público 
a todos os interessados que realizará às 08h:30min 
do dia 24 de agosto de 2023, em sua sede na 
Avenida Senador Eurico Rezende, nº 780, Centro, 
Boa Esperança - ES, processo licitatório de TOMADA 
DE PREÇOS nº 002/2023, para a Contratação de 
empresa especializada na área de engenharia 
ou arquitetura para Reforma e Ampliação da 
EMEF Professora Izaura de Almeida Silva, 
localizada em Boa Esperança/ES. A partir da data da 
publicação deste aviso, o edital e seus anexos poderão 
ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal (Gerência 
Mun. de Gestão de Licitações), no endereço acima, 
de segunda a quinta-feira, no horário de 07h30min 

Windows
Realce



L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Agosto de 2023.

as 11h30min e das 13h00min às 17h00min, e na 
sexta-feira, no horário de 07h00min as 13h:00min, 
bem como pelo site www.boaesperanca.es.gov.br.
ID TCEES: 2023.013E0500005.01.0008

Boa Esperança/ES, 07 de  agosto de 2023.

Luciana Resende S. Cunha
Presidente da CPL

Protocolo 1143544

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 008/2023, do tipo menor preço 
global, com o objetivo de contratação de empresa 
especializada na área de engenharia elétrica para 
instalação de transformador 112,5 KVA no Parque 
Beira Rio “Julia Venturim Dadalto”, localizado no 
Município de Castelo, para atender às necessidades 
da Prefeitura Municipal de Castelo. Data e horário 
do recebimento dos envelopes de Propostas e 
Habilitação: até as 09:00 horas do dia 23/08/2023. 
Data e horário do início da sessão: 09:30 horas 
do dia 23/08/2023. Informações complementares 
poderão ser obtidas através dos telefones: (28) 3542 
6300 - Ramal 131. Disponibilidade: www.castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 07/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 1144150

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 009/2023, do tipo menor preço 
global, com o objetivo de contratação de empresa 
especializada na área de construção civil para 
execução dos serviços de reforma (cobertura e 
fechamento) da Quadra Poliesportiva na Comunidade 
de Corumbá, Zona Rural do Município de Castelo, 
sob o regime de empreitada, por preço global, para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de 
Castelo, para atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Castelo. Data e horário do recebimento 
dos envelopes de Propostas e Habilitação: até as 
09:00 horas do dia 24/08/2023. Data e horário do 
início da sessão: 09:30 horas do dia 24/08/2023. 
Informações complementares poderão ser obtidas 
através dos telefones: (28) 3542 6300 - Ramal 131. 
Disponibilidade: www.castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 07/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 1144162

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 011/2023, do tipo menor preço 
global, com o objetivo de contratação de empresa 
especializada na área de construção civil para 
execução dos serviços de reforma e construção de 
sanitários, cozinha e bar da Quadra Poliesportiva 
Valdir de Agostim na Comunidade Córrego da Prata, 
Zona Rural do Município de Castelo, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Castelo. Data 

e horário do recebimento dos envelopes de Propostas 
e Habilitação: até as 09:00 horas do dia 28/08/2023. 
Data e horário do início da sessão: 09:30 horas 
do dia 28/08/2023. Informações complementares 
poderão ser obtidas através dos telefones: (28) 3542 
6300 - Ramal 131. Disponibilidade: www.castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 07/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 1144172

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 012/2023, do tipo menor preço 
global, com o objetivo de contratação de empresa 
especializada na área de construção civil para 
execução dos serviços de DRENAGEM EM VIAS 
URBANAS, RUA MACHADO DE ASSIS E RUA EDMAR 
DIAS DA SILVA, BAIRRO SÃO MIGUEL, do Município 
de Castelo, sob o regime de empreitada, por preço 
global, para atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Castelo. Data e horário do recebimento 
dos envelopes de Propostas e Habilitação: até as 
09:00 horas do dia 29/08/2023. Data e horário do 
início da sessão: 09:30 horas do dia 29/08/2023. 
Informações complementares poderão ser obtidas 
através dos telefones: (28) 3542 6300 - Ramal 131. 
Disponibilidade: www.castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 07/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 1144177

Colatina

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DOS 
ENVELOPES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2023
ID-CIDADES 2023.019E0700001.01.0012
O MUNICÍPIO DE COLATINA informa que diante da 
anulação de ato ilegal da Tomada de Preços n.º 
003/2023, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para construção de muro e área 
de recreação na EMEFTI Lions Club de Colatina, 
localizada na Avenida das Roseiras, s/n, Moacir 
Brotas, Colatina/ES, a abertura foi remarcada 
para o dia 24 de agosto de 2023, às 09h30min.
Edital e documentação técnica disponíveis no site: 
www.colatina.es.gov.br.

JAMILLE QUEVEDO DENADAI
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação
Protocolo 1143684

AVISO DE ANULAÇÃO DO ATO DE ABERTURA 
DE ENVELOPES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2023
ID-CIDADES N.º 2023.019E700001.01.0012
O MUNICÍPIO DE COLATINA, diante do poder 
de autotutela, informa que o ato de abertura de 
envelopes da Tomada de Preços n.º 003/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para 
construção de muro e área de recreação na EMEFTI 
Lions Club de Colatina, localizada na Avenida das 
Roseiras, s/n, Moacir Brotas, Colatina/ES, ocorrida 
no dia 01/08/2023 foi ANULADA.

Windows
Realce


